
 
 

UCHWAŁA NR LVII/346/23 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Świeckiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.1)) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dieta miesięczna dla radnego powiatu, w której mieszczą się także koszty dojazdu na posiedzenia Rady 
Powiatu, posiedzenia Komisji Rady i Zarządu Powiatu, wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu – 58% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, przy zaokrągleniu do pełnych złotych; 

2) radnych będących członkami Zarządu Powiatu nie pobierających wynagrodzenia za pracę w Zarządzie 
Powiatu - 49% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe, przy zaokrągleniu do pełnych złotych; 

3) Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 49% z 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe, przy zaokrągleniu do pełnych złotych; 

4) Przewodniczących Komisji Rady Powiatu z wyjątkiem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 41% z 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe, przy zaokrągleniu do pełnych złotych; 

5) pozostałych radnych Powiatu - 33% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, przy zaokrągleniu do pełnych złotych. 

§ 2. Niezależnie od diety, o której mowa w § 1, ustala się dietę w wysokości 5% z 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, przy 
zaokrągleniu do pełnych złotych dla radnego za każdy udział w posiedzeniu komisji doraźnej powołanej 
uchwałą Rady Powiatu. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu potrącane będzie 20% z należnej w danym 
miesiącu diety.  

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady potrącane będzie 10% z należnej w danym miesiącu 
diety. 

§ 4. Za każdą nieobecność radnego będącego członkiem Zarządu na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
potrącane będzie 10% z należnej w danym miesiącu diety. 

 
1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 03 listopada 2023 r.

Poz. 6676



§ 5. W przypadku wykonywania zadań zleconych przez Przewodniczącego Rady Powiatu, 
Przewodniczących Komisji Rady lub Przewodniczącego Zarządu Powiatu a wiążących się z nieobecnością na 
sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Komisji Rady lub Zarządu Powiatu nie dokonuje się potrącenia 
przewidzianego w § 3 i 4. 

§ 6. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu przez pełny miesiąc 
kalendarzowy i wykonywania jego zadań przez Wiceprzewodniczącego Komisji, dieta należna 
Wiceprzewodniczącemu Komisji za miesiąc wykonywania zastępstwa równa jest wysokości diety 
Przewodniczącego Komisji. Fakt wykonywania zastępstwa przewodniczącego Komisji Rady Powiatu stwierdza 
pisemnie Przewodniczący Rady Powiatu. 

§ 7. Jeżeli w danym miesiącu nie odbywa się sesja Rady Powiatu, ani posiedzenie żadnej komisji, której 
radny jest członkiem, dieta ulega obniżeniu o 50 % pod warunkiem wykonywania przez radnego innych 
obowiązków związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 8. 1. W przypadku czasowego niewykonywania obowiązków wynikających z mandatu radny 
zobowiązany jest powiadomić o tym Przewodniczącego Rady w formie pisemnego oświadczenia, podając 
okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta określona w § 1 nie przysługuje. 

2. Obniżenie diety, o którym mowa w ust. 1 obliczane jest proporcjonalnie do liczby dni, w których radny 
nie wykonywał obowiązków wynikających z mandatu. 

3. Jeżeli w okresie czasowego niewykonywania mandatu radnego zwołana zostanie sesja Rady Powiatu, 
posiedzenie Zarządu Powiatu lub posiedzenie Komisji Rady Powiatu stosuje się również obniżenie 
przewidziane w § 3 i 4. 

§ 9. 1. W przypadku przystąpienia do wykonywania mandatu radnego lub wygaśnięcia mandatu radnego 
w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diety za ten miesiąc ustalana jest 
proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu. 

2. Za dzień przystąpienia do wykonywania mandatu uważa się dzień sesji, na której radny złożył 
ślubowanie. 

§ 10. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 11. W przypadku gdy łączna należność z tytułu diet za dany miesiąc przekroczy limit obowiązujący 
w przepisach, radnemu wypłacana jest dieta w wysokości limitu. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Zarządowi Powiatu. 

§ 13. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVIII/237/21 Rady Powiatu Świeckiego z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Świeckiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Świeckiego 

 
 

Brunon Han 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6676


	UCHWAŁA NR LVII/346/23 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2023-11-03T10:44:19+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




